

Aviso Único de Resultado de Adjudicación en Firme Resolución de Adjudicación No.60/2016

MINISTERIO DE SALUD UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

=====



AVISO UNICO DE RESULTADO DE ADJUDICACION EN FIRME

MINISTERIO DE SALUD (MINSAL) A TRAVES DE SU UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI), dando cumplimiento al Artículo 57, inciso segundo de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), comunica el resultado de adjudicación de la siguiente Licitación Pública:

- **LICITACIÓN PÚBLICA LP No.03/2016** denominada **“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y PERIFÉRICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL (CONASAN)”** Fuente de financiamiento: **FONDO GENERAL** adjudicado a las empresas: **PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS EL SALVADOR, S.A. DE C.V., PRINTER DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V Y DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.**, en Resolución de Adjudicación No.60/2016 por un monto total adjudicado de **\$34,332.80**.

San Salvador, 18 de Agosto de 2016



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

000887

Fecha: 10.3 JUN 2016

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las nueve horas del día arriba indicado.

CONSIDERANDO:

I. Que de conformidad al artículo No. 39 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública, se promovió la **Licitación Pública LP No. 03/2016** denominada: **“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y PERIFÉRICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL (CONASAN)”**, con fuente de financiamiento **FONDO GENERAL**, señalándose el día seis de abril de 2016, para celebrar la Apertura Pública de las ofertas, habiéndose recibido las siguientes ofertas: : **OFERTA No. 1 RILAZ, S.A. DE C.V. OFERTA No. 2 PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS EL SALVADOR, S.A DE C.V., OFERTA No. 3 PRINTER DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V Y OFERTA No. 4 DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V**, lo cual se encuentra en Acta y Anexos que para tal efecto se elaboraron y que forman parte del expediente respectivo.

II. Que analizadas y Evaluadas las ofertas y atendiendo las condiciones legales, técnico administrativo, contenidas en las Bases de Licitación que regularon la competencia, el acta de apertura de ofertas, Cuadro de Análisis de Ofertas e informe emitido por la Comisión Evaluadora conformada para tal fin, se recomendó la adjudicación.

III. Que teniendo a la vista el expediente y estando de acuerdo con el Informe de Recomendación de la Adjudicación emitido por la Comisión Evaluadora de Ofertas.

POR TANTO:

El Ministerio de Salud, de conformidad al Artículo No. 18 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.

RESUELVE:

1. Adjudicar la **Licitación Pública LP No. 03/2016** denominada: **“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y PERIFÉRICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL (CONASAN)”**, con fuente de financiamiento **FONDO GENERAL** a las empresas: **OFERTA No. 2 PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS EL SALVADOR, S.A. DE C.V., OFERTA No. 3 PRINTER DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V Y OFERTA No. 4 DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V** de la siguiente manera:

000049



LOTE 1							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	60201400	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	<p>UPS de 750 VA</p> <ul style="list-style-type: none">• 750VA DE SALIDA• 8 TOMAS CORRIENTES 4 TOMAS PROTEGIDOS• ALARMA SONORA CON INDICADORES LED EN LA PARTE FRONTAL.• CON INTERFAZ USB, PARA LA ADMINISTRACIÓN DEL EQUIPO• REMPLAZO DE BATERÍAS SIN HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS• TIEMPO DE RESPALDO DE ENERGÍA DE 15 MINUTOS• CON MANUAL Y CABLE DE ADMINISTRACIÓN USB. <p>CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS</p> <ul style="list-style-type: none">• VOLTAJE 120 VAC• FRECUENCIA 60 HERTZ• FASE 1• CORDÓN DE ALIMENTACIÓN CON TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO• NORMA DE SEGURIDAD ELÉCTRICA: UNE EN 60950 <p>INFORMACIÓN SOLICITADA</p> <ul style="list-style-type: none">• MANUALES DE USO DEL EQUIPO• GARANTÍA DE UN AÑO CONTRA DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN• MARCA: ORBITEC• MODELO: TU-7508• PROCEDENCIA: CHINA• PLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO	C/U	30	\$33.45	\$1,003.50
2	60202010	—	DISCO DURO DE 2.5", 1.0 TB, PORTÁTIL, INCLUYE ENCLUSER PARA CONEXIÓN USB	C/U	14		DESIERTO
3	60204106	—	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DE PRESTACIONES ALTAS CON SISTEMA OPERATIVO PRIVATIVO	C/U	1		DESIERTO



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

000888

LOTE 1							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
4	60204150	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	<p>COMPUTADORA DE ESCRITORIO, TAMAÑO SÚPER REDUCIDO DE PRESTACIONES MEDIAS SIN SISTEMA OPERATIVO</p> <ul style="list-style-type: none"> • COMPUTADORA DE ESCRITORIO, TAMAÑO SUPER REDUCIDO DE PRESTACIONES MEDIAS SIN SISTEMA OPERATIVO. • CPU INTEL CORE I5-6200U HASTA 2.8 GHZ CACHÉ INTELIGENTE 3 MB. • MEMORIA RAM 4 GB DDR3, 1600 MHZ. • DISCO DURO 500 GB DE CAPACIDAD 7200 RPM HDD + 120 SSD. • TARJETA DE RED 10/100/1000 MBPS ETHERNET • TARJETA DE RED INALÁMBRICA ESTÁNDAR 802.11 B/G/N/AC • TARJETA DE SONIDO INTEGRADA • TARJETA DE VIDEO INTEGRADA • INTERFACES: • 4 PUERTOS USB MÍNIMO (2 USB 2.0, 2 USB 3.0), 2 PARTE FRONTAL, 2 PARTE POSTERIOR • 1 PUERTO VGA O DVI CON ADAPTADOR A VGA O HDMI • 1 ENTRADA DE AUDIO (MICRÓFONO) • 1 SALIDA DE AUDIO (AURICULARES/PARLANTES) • TECLADO USB EN ESPAÑOL LATINOAMERICANO • MOUSE ÓPTICO CON SCROLL (CON MOUSE PAD) • PARLANTES ESTEREOFÓNICOS EXTERNOS • MONITOR LCD LED - BACKLIGH 18.5" • RACK PARA MONTAJE EN MONITOR / SOPORTE VESA, PARA EMPOTRAR LA COMPUTADORA AL MONITOR CON TODOS SUS ACCESORIOS. • SIN SISTEMA OPERATIVO • DRIVERS PARA USO DE TODOS LOS COMPONENTES EN GNU/LINUX EN SOPORTE FÍSICO O DIRECCIÓN DE REPOSITORIO EN INTERNET. • DIMENSIONES LINEALES MÁXIMAS (ALTURA + ANCHURA + PROFUNDIDAD) 35 MM. <p>CARACTERÍSTICAS ELECTRICAS.</p> <ul style="list-style-type: none"> • FUENTE DE ALIMENTACIÓN ELECTRICA • ENTRADA 120 AC, 60 HERTZ, FASE 1 	C/U	3	\$685.00	\$2,055.00

000050



LOTE 1							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			<ul style="list-style-type: none">• CORDÓN DE ALIMENTACIÓN CON TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO• NORMA DE SEGURIDAD ELÉCTRICA: UNE EN 60950 O EQUIVALENTE• SALIDA (MÁXIMA) 12V – 20V, 70W INFORMACIÓN TÉCNICA REQUERIDA. <ul style="list-style-type: none">• MANUALES DE USO DEL EQUIPO DE SERVICIO.• GARANTÍA DE TRES (3) AÑOS CONTRA DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN. SE INCLUYE CARTA DE COMPROMISO DE SUMINISTRO EN EXISTENCIA DE REPUESTOS PARA UN PERIODO DE TRES AÑOS.• MARCA: GIGABYTE• MODELO BSI5H – 6200• PROCEDENCIA: CHINA / USA• PLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO				
5	60204205	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	COMPUTADORA PORTÁTIL DE PRESTACIONES MEDIAS CON SISTEMA OPERATIVO Y OFIMÁTICA PRIVATIVO <ul style="list-style-type: none">• COMPUTADORA PORTATIL DE PRESTACIONES MEDIAS HP PROBOOK 640 G1 CON SISTEMA OPERATIVO Y OFIMATICA PRIVATIVOS.• CPU INTEL CORE i5-4210M HASTA 3.2 GHZ• CACHE L3 3 MB.• MEMORIA RAM 4 GB DDR3, 1600 MHZ.• DISCO DURO 500 GB DE CAPACIDAD 7200 RPM.• TARJETA DE RED 10/100/1000 KBPS• TARJETA DE RED INALÁMBRICA COMPATIBLE CON EL ESTÁNDAR 802.11 A/B/G/N 2X2.• TARJETA DE SONIDO INTEGRADA• PARLANTES ESTEREOFÓNICOS INTERNOS• DVD+/- RW: 8X• CÁMARA WEB INTEGRADA 720P• PANTALLA LED – BACKLIGH LCD-HD 14" 1366 X 768 ANTI – REFLEJOS• TARJETA DE VIDEO INTEGRADA MEMORIA COMPARTIDA• PUERTOS:<ul style="list-style-type: none">• 3 USB 3.0 Y 1 USB 3.0 DE CARGA• LECTOR DE TARJETAS DE MEMORIA SD• SALIDA DE MONITOR VGA Y DISPLAY PORT• MINI CONECTORES JACK DE SALIDA AUDIO ESTÉREO PARA	C/U	1	\$1,376.00	\$1,376.00



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

000389

LOTE 1							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			AURICULARES / PARLANTES Y ENTRADA ESTÉREO DE MICRÓFONO. • MICROSOFT WINDOWS 10 PRO 64 BITS EN ESPAÑOL DONWGRADE 8.1 PRO • MICROSOFT OFFICE HOME & BUSSINES 2016 • TODO EL SOFTWARE EN IDIOMA ESPAÑOL • MOUSE ÓPTICO C/SCROLL MAS PAD. • BATERÍA DE LITHIUM - ION CON DURACIÓN AL MENOS DE 4 HORAS (6 CELDAS) • CON MALETÍN, CARGADOR Y CUALQUIER DISPOSITIVO NECESARIO PARA EL TRABAJO NORMAL DE LA LAPTOP. • NOTA: EL EQUIPO INCLUIRÁ TODOS LOS ACCESORIOS CON SUS RESPECTIVOS MANUALES Y DRIVERS. • DVD Y/O PARTICIÓN DE RESTAURACIÓN SI INCLUYE SISTEMA OPERATIVO LIBRE. CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS: • VOLTAJE 120 VAC • FRECUENCIA 60 HERTZ • FASE 1 • CORDÓN DE ALIMENTACIÓN CON TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO • NORMA DE SEGURIDAD ELÉCTRICA: UNE EN 60950 O EQUIVALENTE INFORMACIÓN TÉCNICA REQUERIDA: • MANUALES DE USO DEL EQUIPO, EN IDIOMA ESPAÑOL. • GARANTÍA DE UN (1) AÑO CONTRA DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN. • MARCA: HP • MODELO: PROBOOK 640 G1 • PROCEDENCIA: CHINA • PLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO				
6	60204210	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	COMPUTADORA PORTÁTIL DE PRESTACIONES MEDIAS SIN SISTEMA OPERATIVO PRIVATIVO • COMPUTADORA PORTÁTIL DE PRESTACIONES MEDIAS HP PROBOOK 450 SIN SISTEMA OPERATIVO PRIVATIVO. • CPU INTEL CORE i5-5200U 2.2-2.7 GHZ	C/U	12	\$1,030.00	\$12,360.00

000051



LOTE 1							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			<ul style="list-style-type: none">• CACHE L3 DE 3 MB.• MEMORIA RAM 4 GB DDR3, 1600 MHZ.• DISCO DURO 500 GB DE CAPACIDAD SATA 7200 RPM.• TARJETA DE RED 10/100/1000 Kbps• TARJETA DE RED INALÁMBRICA COMPATIBLE CON EL ESTÁNDAR 802.11 B/G/N.• TARJETA DE SONIDO INTEGRADA• PARLANTES ESTEREOFÓNICOS INTERNOS• DVD+/- RW: 8X• CÁMARA WEB INTEGRADA• PANTALLA LED – BACKLIGH LCD 15.6" 1366 X 768 ANTI – REFLEJOS• TARJETA DE VIDEO INTEGRADA MEMORIA COMPARTIDA• PUERTOS:<ul style="list-style-type: none">• 2 USB 3.0; 2 USB 2.0.• LECTOR DE TARJETAS DE MEMORIA SD MULTI FORMATO• SALIDA DE MONITOR VGA Y HDMI• MINI CONECTORES JACK DE SALIDA AUDIO ESTÉREO PARA AURICULARES / PARLANTES Y ENTRADA ESTÉREO DE MICRÓFONO.• SIN SISTEMA OPERATIVO.• TODO EL SOFTWARE EN IDIOMA ESPAÑOL• MOUSE ÓPTICO C/SCROLL MAS PAD.• BATERÍA DE LITHIUM – ION CON DURACIÓN DE MÁS DE 4 HORAS (4 CELDAS 40 WHR DE LARGA DURACIÓN CON AUTONOMÍA ENTRE 4 Y 9 HORAS)				



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

000390

LOTE 1

ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			<ul style="list-style-type: none"> • CON TECLADO EN ESPAÑOL • INCLUYE MALETÍN Y CARGADOR. • INCLUYE TODOS LOS ACCESORIOS CON SUS RESPECTIVOS MANUALES Y DRIVERS. • DVD Y/O PARTICIÓN DE RESTAURACIÓN SI INCLUYE SISTEMA OPERATIVO LIBRE. <p>CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • VOLTAJE 120 VAC • FRECUENCIA 60 HERTZ • FASE 1 • CORDÓN DE ALIMENTACIÓN CON TOMA CORRIENTE MACHO PORALIZADO • NORMA DE SEGURIDAD ELÉCTRICA: UNE EN 60950 O EQUIVALENTE <p>INFORMACIÓN TÉCNICA REQUERIDA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • MANUALES DE USO DEL EQUIPO, EN IDIOMA ESPAÑOL. • GARANTÍA DE UN (1) AÑO CONTRA DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN. • MARCA : HP • MODELO : PAVLION NOTEBOOK 15-AB106LA • ORIGEN: CHINA • PLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO 				
7	60205075	PRINTER DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	<p>IMPRESOR LÁSER BLANCO Y NEGRO MULTIFUNCIONAL (ALTO VOLUMEN)</p> <ul style="list-style-type: none"> • IMPRESOR MF LÁSER MONOCROMÁTICO • ECOSYS M3550IDN • LASER MONOCROMATICO • 52 PPM • COSTO POR PAG. \$0.0053 • CALIDAD DE IMPRESIÓN: 1800 X 600PPP • CALIDAD DE ADQUISICIÓN DE 	C/U	4	\$1,703.88	\$6,815.52

000052



LOTE 1							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			<ul style="list-style-type: none">• IMÁGENES :600 DPI• CICLO MAXIMO DE TRABAJO MENSUAL 250 MIL MÁX.• MEMORIA RAM: ESTÁNDAR CON 1 GB, EXPANDIBLE A 2 GB• RANURA PARA DE ALIMENTACIÓN MULTIPROPOSITO 100 HOJAS• BANDEJA DE ENTRADA 500 HOJAS• BANDEJA DE SALIDA 250 HOJAS• IMPRESIÓN A DOBLE CARA: AUTOMÁTICA• ENVÍO A E MAIL, A FTP, A SMB, A USB, TWAIN (RED Y USB), WSD (WIA) / ESCANER A COLOR, LIBRETA DE DIRECCIONES INTEGRADA, COMPATIBLE CON DIRECTORIO ACTIVO, TRANSFERENCIA DE DATOS ENCRIPADOS, MULTIENVÍO (E MAIL, FAX, SMB/FTP, IMPRESIÓN) DE UNA VEZ.• RECEPCIÓN/ENVÍO DE FAX (OPCIONAL) SI• CAPACIDAD DE LIBERACION DE TRABAJOS CON PIN: HASTA 100 CÓDIGOS DEPARTAMENTALES• TIPOS DE PAPEL ADMITIDOS: ESTÁNDAR CON BANDEJA: PAPEL COMÚN, BOND, RECICLADO; OPCIÓN DE BANDEJAS: PAPEL COMÚN, BOND, RECICLADO; SOBRES; MPT (BANDEJA MULTIPROPÓSITO): PAPEL DE TARJETAS, TRANSPARENCIAS, ETIQUETAS, SOBRES• CONECTIVIDAD: USB 2.0 HI-SPEED, 2 X RANURA USB, GIGABIT ETHERNET 10BASE-T/100 BASE-TX/1000 BASE-T• SOPORTE PARA SISTEMAS OPERATIVOS: TODOS LOS SISTEMAS DE WINDOWS, MAC OS VERSIÓN 10.5 O SUPERIOR, UNIX, LINUX, Y OTROS BAJO PETICIÓN• 1 REPUESTO ORIGINAL DE TÓNER PARA 21 MIL PÁGINAS <p>CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS</p> <ul style="list-style-type: none">• CA 110- 230 V (50/60HZ)• CORDÓN DE ALIMENTACIÓN CON TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO• ISO/IEC 19752 <p>INFORMACIÓN REQUERIDA</p> <ul style="list-style-type: none">• MANUALES DE USO DEL EQUIPO• GARANTÍA 1 AÑO CONTRA DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN• REPUESTOS MÍNIMO 3 AÑOS				



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

000391

LOTE 1							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			<ul style="list-style-type: none"> MARCA: KYOCERA MODELO: ECOSYS M3550IDN ORIGEN: JAPÓN PLAZO DE ENTREGA 30 DÍAS CALENDARIO 				
8	60205085	—	IMPRESOR LÁSER COLOR MULTIFUNCIONAL	C/U	3		DESIERTO

LOTE 2							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
9	80202180	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073120) NEGRO (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS C79 /C92,/110, T 20/23/ EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/200/400 CX 3900 /4900 /5900 /5600 / 6900 /7300 /8300/ 9300F) <ul style="list-style-type: none"> CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073120) NEGRO (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS C79/C92/110,T20/23/EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/200/400X3900/4900/5900/5600/6900/7300/8300/9300F PLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO MARCA :EPSON MODELO: T073120 ORIGEN: CHINA/FILIPINAS/JAPON/USA PLAZO DE ENTREGA 45 DÍAS CALENDARIO 	C/U	50	\$11.15	\$557.50
10	80202181	—	CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073120H) NEGRO (NUMERO 73H), PARA MODELOS (EPSON STYLUS C79 /C92,/110, T 20/21/23/ EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/100/110/200/210/220/400/410 CX 3900 / 4900/4905/5500 /5900/6900F /5600 /6900 / 7300 /8300/9300/ 9300F)	C/U	50		DESIERTO
11	80202190	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073220) COLOR CYAN (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS	C/U	15	\$11.45	\$171.75

000053



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

LOTE 2							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			<p>C79 /C92/110, T 20/23/ EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/200/400 CX 3900/ 4900/ 5900/ 5600/ 6900/ 7300/ 8300/ 9300F)</p> <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073220) COLOR CYAN (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS C79/C92/110,T20/23/EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/200/400 CX3900/4900/5900/5600/ 6900/7300/8300/9300F)MARCA :EPSONMODELO: T073220ORIGEN:CHINA/FILIPINAS/JAPON/ USAPLAZO DE ENTREGA 45 DÍAS CALENDARIO				
12	80202200	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	<p>CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073320) COLOR MAGENTA (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS C79 /C92/110, T 20/23/ EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/200/400 CX 3900/ 4900/ 5900/ 5600/ 6900/ 7300/ 8300/ 9300F)</p> <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073320) COLOR MAGENTA (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS C79/C92/110,T20/23/EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/200/400 CX3900/4900/5900/5600/6900/ 7300/8300/9300F)MARCA:EPSONMODELO: T073320ORIGEN:CHINA/FILIPINAS/JAPON/ USAPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO	C/U	15	\$11.45	\$171.75
13	80202210	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	<p>CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073420) COLOR AMARILLO (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS C79 /C92/110, T 20/23/ EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/200/400 CX 3900/ 4900/ 5900/ 5600/ 6900/ 7300/ 8300/ 9300F)</p> <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON (T073420) COLOR AMARILLO (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS C79/C92/110,T20/23/EPSON STYLUS OFFICE TX 30/33/200/400 CX3900/4900/5900/5600/6900/ 7300/8300/9300F)MARCA: EPSONMODELO: T073420	C/U	15	\$11.45	\$171.75



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

300392

LOTE 2							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			<ul style="list-style-type: none">ORIGEN:CHINA/FILIPINAS/JAPON/ USAPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO.				
14	80202385	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP, No. 950XL, NEGRO, PARA MODELOS (HP OFFICEJET PRO 8100 (CM752A) / PRO 8600 EAIO (CM749A)/ PRO 8600 PLUS EAIO (CM750A)) <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP, No 950XL,NEGRO, PARA MODELOS (HP OFFICEJET PRO 8100 (CM752A)/ PRO 8600 EAIO (CM749A)/ PRO 8600PLUS EAIO (CM750A)MARCA: HPMODELO: CNO45AORIGEN:MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO	C/U	20	\$38.28	\$765.60
15	80202386	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP, No. 951XL, CYAN, PARA MODELOS (HP OFFICEJET PRO 8100 (CM752A) / PRO 8600 EAIO (CM749A)/ PRO 8600 PLUS EAIO (CM750A)) <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP, No 951XL,CYAN, PARA MODELOS (HP OFFICEJET PRO 8100 (CM752A)/ PRO 8600 EAIO (CM749A)/ PRO 8600 PLUS EAIO (CM750A)MARCA:HPMODELO:CN046AORIGEN:MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO	C/U	15	\$30.23	\$453.45
16	80202387	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP, No. 951XL, MAGENTA, PARA MODELOS (HP OFFICEJET PRO 8100 (CM752A) / PRO 8600 EAIO (CM749A)/ PRO 8600 PLUS EAIO (CM750A)) <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP, No 951XL,MAGENTA,PARA MODELOS (HP OFFICEJET PRO 8100 (CM752A)/ PRO 8600 EAIO (CM749A)/ PRO 8600 PLUS EAIO (CM750A)MARCA:HPMODELO: CN047AORIGEN:MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO.	C/U	15	\$30.23	\$453.45

300054



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

LOTE 2							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
17	80202388	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V	<p>CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP, No. 951XL, MAGENTA, PARA MODELOS (HP OFFICEJET PRO 8100 (CM752A) / PRO 8600 EAIO (CM749A)/ PRO 8600 PLUS EAIO (CM750A))</p> <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP, No 951XL, AMARILLO, PARA MODELOS (HP OFFICEJET PRO 8100 (CM752A)/ PRO 8600 EAIO (CM749A)/ PRO 8600PLUS EAIO (CM750A))MARCA: HPMODELO: CN048AORIGEN: MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO.	C/U	15	\$30.23	\$453.45
18	80203258	PRINTER DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	<p>CARTUCHO PARA IMPRESOR MULTIFUNCIONAL MARCA KYOCERA (TK 350/351/352/354) NEGRO, PARA MODELOS (FS 3040, MFP 3140 , FS 3540MFP, FS 3640, FS-3640MFP, FS 3920DN)</p> <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR MULTIFUNCIONAL MARCA KYOCERA (TK352) NEGRO PARA MODELOS (FS3040, MFP3140, FS3540MFP, FS3640, FS 3640MFP, FS3920DN)MARCA: KYOCERAMODELO: TK 352ORIGEN: CHINAPLAZO DE ENTREGA: 30 DÍAS CALENDARIO.	C/U	30	\$69.00	\$2,070.00
19	80203315	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	<p>CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP(CE285A) NEGRO PARA MODELOS (LASERJET Pro M 1132 MFP, Pro M 1134 MFP, Pro M 1136 MFP, Pro M 1138 MFP, Pro M 1139 MFP, Pro M 1212 NF MFP, Pro M 1213 MFP, Pro M 1214 NFH MFP, Pro M 1216 NFH MFP, Pro M 1217 NFW MFP, Pro M 1218 NFS MFP, Pro M 1219 NFS MFP, P 1002, P 1002 W, P 1002 WL, Pro P 1101, Pro P 1102, Pro P 1102 W, Pro P 1103, Pro P 1104 W, Pro P 1106, Pro P 1106 W, Pro P 1108, Pro P 1108 W, Pro P 1109, Pro P 1109 W)</p> <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP(CE285A)	C/U	10	\$66.52	\$665.20



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

REPUBLICA DE EL SALVADOR
EL SALVADOR
UNÁMONOS PARA CRECER
000399

LOTE 2							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			NEGRO PARA MODELOS (LASERJET Pro M 1132 MFP, Pro M 1134 MFP, Pro M 1136 MFP, Pro M 1138 MFP, Pro M 1139 MFP, Pro M 1212 NF MFP, Pro M 1213 MFP, Pro M 1214 NFH MFP, Pro M 1216 NFH MFP, Pro M 1217 NFW MFP, Pro M 1218 NFS MFP, Pro M 1219 NFS MFP, P 1002, P 1002 W, P1002 WL, Pro P1101, Pro P1102, Pro P 1102 W, Pro P 1103, Pro P1104 W, Pro P1106, Pro P1106 W, Pro P 1108, Pro P 1108 W, Pro P 1109, Pro P 1109 W) <ul style="list-style-type: none">MARCA:HPMODELO: CE285AORIGEN:MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO.				
20	80203338	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER JET MARCA HP (CE278A) NEGRO, PARA MODELOS (P1560 / 1566 / 1606DN / M1322 / M1536DNF / M401DN/PRO 400) <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER JET MARCA HP (CE278A) NEGRO, PARA MODELOS (P1560/1566/1606DN/M1322/M1536DNF/M401DN/PRO 400)MARCA: HPMODELO: CE278AORIGEN: MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO	C/U	20	\$76.18	\$1,523.60
21	80203386	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CE410A) NEGRO PARA MODELOS LASERJET PRO 300, 300MPF, 400, 400MPF <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CE410A) NEGRO PARA MODELOS LASERJET PRO 300, 300MPF, 400, 400MPFMARCA :HPMODELO: CE410AORIGEN:MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO	C/U	10	\$81.38	\$813.80
22	80203387	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CE411A) COLOR CYAN PARA MODELOS LASERJET PRO 300, 300MPF, 400, 400MPF <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CE411A)	C/U	5	\$115.94	\$579.70

000055



LOTE 2							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			COLOR CYAN PARA MODELOS LASERJET PRO 300, 300MPF, 400, 400MPF. <ul style="list-style-type: none">MARCA :HPMODELO:CE411AORIGEN:MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO				
23	80203388	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CE412A) COLOR YELLOW PARA MODELOS LASERJET PRO 300, 300MPF, 400, 400MPF <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CE412A) COLOR YELLOW PARA MODELOS LASERJET PRO 300, 300MPF, 400, 400MPFMARCA :HPMODELO: CE412AORIGEN: MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO	C/U	5	\$115.94	\$579.70
24	80203389	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	<ul style="list-style-type: none">CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CE413A) COLOR MAGENTA PARA MODELOS LASERJET PRO 300, 300MPF, 400, 400MPFCARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CE413A) COLOR MAGENTA PARA MODELOS LASERJET PRO 300, 300MPF, 400, 400MPFMARCA : HPMODELO: CE413AORIGEN: MALASIA/CHINA/MEXICOPLAZO DE ENTREGA: 45 DÍAS CALENDARIO	C/U	5	\$115.94	\$579.70
25	80203478	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CARTUCHO (TONER) PARA IMPRESOR LASER MULTIFUNCION MARCA XEROX (106R01487) NEGRO, PARA MODELO PHASER 3210/3220 <ul style="list-style-type: none">CARTUCHO DE IMPRESIÓN DE ALTA CAPACIDAD PARA EQUIPOS XEROX WC3210/3220, COLOR ENGROMARCA: XEROXMODELO: 106R0187PAÍS DE ORIGEN: CHINA/TAILANDIA/MEXICO/USA	C/U	6	\$118.73	\$712.38



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 60/2016

000894

LOTE 2							
ITEM	CÓDIGO	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
			• PLAZO DE ENTREGA:45 DÍAS CALENDARIO				
26	80205325	—	CARTUCHO No. GPR22 (TONER) PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA CANON COMPATIBLE CON MODELOS (IMAGERUNNER 1019J, 1022, 1023, 1023IF, 1025)	C/U	6	DESIERTO	

Todos los productos aquí adjudicados son originales de la marca, no refilados, reensamblados ni remanufacturados. Según Carta Compromiso presentada por las empresas adjudicadas.

Monto Total Adjudicado: \$34,332.80

Resumen de Resolución de Adjudicación
Licitación Pública LP 03/2016

OFERTA	EMPRESA	RENGLONES ADJUDICADOS LOTE 1	MONTO ADJUDICADO LOTE 1	RENGLONES ADJUDICADOS LOTE 2	MONTO ADJUDICADO LOTE 2	MONTO TOTAL ADJUDICADO
1	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	—	—	25	\$712.38	\$712.38
2	PRINTER DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	7	\$6,815.52	18	\$2,070.00	\$8,885.52
3	DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.	1,4,5,6	\$16,794.50	9,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23 Y 24	\$7,940.40	\$24,734.90
TOTALES ADJUDICADOS			\$23,610.02		\$10,722.78	\$34,332.80

- No adjudicar y declarar desiertos renglones No. 2, 3, 8, 10 Y 26 tramítense una nueva gestión de compra previa revisión de las especificaciones técnicas y necesidades de las Dependencias Usuarias Solicitantes, en coordinación con las Áreas Técnicas que se estimen necesarias.
- Elaborar los respectivos contratos cuando la presente Resolución se encuentre en firme.

NOTIFÍQUESE



DRA. ELVIA VIOLETA MENJIVAR ESCALANTE.
MINISTRA DE SALUD

000056

Este documento esta firmado por

	Firmante	EMAILADDRESS=dtic@salud.gob.sv, CN=Firma digital de la DTIC, OU=DTIC, O=Ministerio de Salud, L=San Salvador, ST=San Salvador, C=SV
	Fecha/Hora	Thu Aug 18 08:30:01 CST 2016
	Emisor del Certificado	CN=*.salud.gob.sv, OU=Comodo PremiumSSL Wildcard, OU=Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones (DTIC), O=Ministerio de Salud, STREET=Calle Arce No.827, L=San Salvador, ST=San Salvador, OID.2.5.4.17=503, C=SV
	Numero de Serie	15851056948735932808
	Metodo	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
Nota	Este archivo está firmado digitalmente Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones Ministerio de Salud El Salvador, C.A.	